Protoco~ .° O
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES C~m. Mun. de ~oi Esperançaj.S

PODER LEGISLATIVO Em ~/ / ~2 Ô 2

Boa Esperança-ES, 19 de outubro de 2021.

INDICAÇÃO n° 145/2021

Autores: Carlos Venancio e Maicon Gomes de Moraes

Excelentíssimo Senhor Renato Barros

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Os Vereadores subscritores no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa Esperança-
ES, que “Promova com a revitalização na estrutura da praça Aldair José Ferreira da Costa,
situada no Bairro Vila Tavares, Município de Boa Esperança”.

JUSTIFICATIVA: Em uma definição bastante ampla, praça é qualquer espaço público urbano
livre de edificações e que propicie convivência e/ou recreação para seus usuários. Assim,
visando sempre o bem-estar de nosso povo, cremos que com a revitalização e a reforma da
praça em sua estrutura teremos um espaço revivificado que vai trazer mais segurança,
proporcionar bem-estar à comunidade e passará a contar com um verdadeiro ambiente de
lazer para as famílias que vivem na localidade, melhorando a qualidade de vida das pessoas.
Vale destacar que a referida praça é local de feiras comunitárias, onde a população local utiliza
o espaço para promover o comércio comunitário e com a referida reforma agregará mais
visibilidade da região. Tudo isso se faz em prol do pedido da população local.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

ar os Venancio

Vereador/Autor

g€i~~7
Maicon Gomes de Moraes

Vereador/Autor

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N9 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.